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Nie truj. Weź dotację. Wymień piec

Miasto Gorlice wraz z pozostałymi gminami naszego powiatu wspiera swoich mieszkańców w
wymianie starych źródeł ciepła na nowoczesne piece gazowe, na biomasę oraz paliwa stałe.
W tym celu w miesiącach maj – czerwiec mieszkańcy Gorlic mogli w Urzędzie Miejskim
składać wstępne deklaracje udziału w projekcie. Związek Gmin Ziemi Gorlickiej w imieniu
swoich  członków  –  samorządów  lokalnych  złożył  w  dniu  25  lipca  br.  do  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego dwie karty  projektów subregionalnych w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020 – do poddziałania 4.4.2. Obniżenie poziomu  niskiej emisji - SPR oraz 4.4.3. Obniżenie
poziomu  niskiej  emisji  (paliwa stałe)  –  SPR. Obecnie Instytucja Zarządzająca RPO WM
prowadzi ocenę formalną złożonych kart a następnie ich kwalifikacji merytorycznej dokona
Forum Subregionalne. Wykaz projektów uzgodniony przez Forum Subregionalne zostanie
zatwierdzony  w  formie  Uchwały  przez  Zarząd  Województwa  Małopolskiego.  Kolejnym
krokiem do  pozyskania  dofinansowania  na  wymianę  pieców  będzie  złożenie  wniosku  o
dofinansowanie w ramach właściwego konkursu ogłaszanego przez Urząd Marszałkowski.
Mają te tego prawo jedynie te podmioty, których karty projektów subregionalnych znajdą się
w opisanej wyżej uchwale Zarządu Województwa Małopolskiego. Zarówno Związek Gmin
Ziemi Gorlickiej jako wnioskodawca jak i Urząd Miejski w Gorlicach na bieżąco monitorują
sytuację w tym zakresie.

Prawie 210 mln zł Zarząd Województwa Małopolskiego w ramach Regionalnego Programu
Województwa Małopolskiego 2014-2020 przeznaczył na wymianę pieców w Małopolsce.

Dla kogo dotacje?
Właściciele  domów  jedno  i  wielorodzinnych,  którzy  chcą  zlikwidować  swój  stary  piec
węglowy  i  zastąpić  go  piecem  na  biomasę  lub  paliwa  gazowe,  nowoczesnym  piecem
węglowym, źródłem ciepła wykorzystującym odnawialne źródła energii lub podłączyć się do
sieci ciepłowniczej.

W ramach realizowanych projektów będzie możliwe:

1. Wykonanie bezpłatnego audytu energetycznego
Dzięki temu ocenisz opłacalność inwestycji i dowiesz się jakie prace termomodernizacyjne
trzeba przeprowadzić.

2. Ocieplenie domu
Jeśli audyt wskaże Ci, że niezbędne do wykonania są prace termomodernizacyjne będziesz
mógł  skorzystać  z  programu  Jawor  realizowanego  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w KrakowieLink prowadzi do serwisu zewnętrznego.

3. Wymiana pieca



Jeżeli po audycie zdecydujesz się na wymianę pieca w Twoim domu będziesz mógł otrzymać
nawet 8 tys. zł oraz zwrot kosztów niezbędnej wymiany instalacji nawet do 6 tys. zł na jedno
źródło ciepła. O termin naboru pytaj w swojej gminie, jeśli ubiega się o środki z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego.
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